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Under Hensyn til nævnte forudgaa- 
ende 'Virksomhed finder man det rime- 
ligt, at der tillægges ham Pensionsret 
efter Lov Nr. 386 af 12. Juli  1946 om 
Pensionering af civile Funktionærer, 
Haandværkere og Arbejdere ved Hæren 
og Søværnet m. v. 

Til 380. 
Arkitekt Frits Holger Nicolai Bil- 

lenstein, der er født 26. November 1905, 
blev ansat ved Hærens Bygningstjeneste 
paa  Timeløn fra 2. J anua r  1946 og kon- 
traktansat f ra  1. August 1946. Ved An- 
sættelsen var Arkitekten saaledes over 40 
Aar gammel. 

Forud for Ansættelsen ved Hærens 
Bygningstjeneste har  den paagældende i 
en lang Aarrække været beskæftiget i 
Udlandet. Han har  saaledes i Aarene 
1933-1940 været Chef-Arkitekt for 
Konstruktionerne af samtlige Stationer 
m. m. paa den transpersiske Jernbane, 
og i Aarene 1941-1945. har  han forrettet 
aktiv Tjeneste i den engelske Hær som 
Kaptajn i Corps of Royal Engineers. 

Ikke mindst under Hensyn til den 
paagældendes Tjenstgøring i den engel- 
ske Hær, hvor han vedrørende Bygning 
af militære Flyvepladser, Vejanlæg, Ba- 
rakker m. 'm. har  erhvervet en Erfaring 
og Indsigt, som vil være af stor Betyd- 
ning for Hærens Bygningstjeneste, fin- 
der man det rimeligt, at der tillægges 
ham Pensionsret efter Lov Nr. 386 af 12. 
Juli 1946 om Pensionering af civile 
Funktionærer, Haandværkere og Arbej- 
dere ved Hæren og Søværnet m. v. 

Til 381. 
Da Direktøren for Krigsministeriet 

i Overensstemmelse med international 
Sædvane maa paatage sig visse repræ- 
sentative Pligter over for fremmede Lan- 
des Repræsentanter, herunder Militær- 
attachéerne ved de fremmede Legationer 
og andre udenlandske Militærpersoner, 
som gæster Landet, :og da der i den An- 
ledning paaføres Direktøren særlige Ud- 
gifter, findes det rimeligt, at dér ydes 
ham et Beløb til Hjælp ved Afholdelsen 
af disse Udgifter. 

Der søges derfor Hjemmel for, at 
der tillægges Direktøren for Krigsmini- 
steriet et Repræsentationstillæg paa 3600 
Kr. aarlig. 

Til 382. 
Cheferne for Sjællandske Division 

og Jydske Division, der ifølge Hærloven 
er Generalmajorer, maa i Kraft  af deres 
Stilling paatage sig visse repræsentative 
Pligter over for saavel civile Enkeltper- 
soner som Myndigheder og Institutioner, 
som de paagældende maa have Forbin- 
delse med. 

Da der i den Anledning paaføres 
dem særlige Udgifter, findes det rime- 
ligt, at der ydes dem et Beløb til Hjælp 
ved Afholdelsen af disse Udgifter. 

Der søges derfor Hjemmel for, at 
der tillægges Generalmajorer, der er Di- 
visionschefer, et Repræsentationstillæg 
paa 3000 Kr. aarlig. 

Til 383. 
Der foreslaas tillagt Fyrassistent C. 

C. J. Palsbro et personligt pensionsgi- 
vende Tillæg til Udligning af Forskellen 
imellem den pensionsgivende Lønning i 
den paagældendes hidtidige Stilling som 
Under maskinmester (Maskinmester af 4. 
Grad) og den pensionsgivende Lønning i 
hans nuværende Stilling som Fyrassi- 
stent. 

Til 384. 
I  Tjenestemandslovens § 959, Stk. 2, 

er der bl. a. hjemlet Ret for Kvarterme- 
stre i Reserven til under visse Betingel- 
ser at erholde Understøttelse udbetalt af 
Statskassen i 6 Maaneder efter den før- 
ste Hjemsendelse, saafremt Hjemsendel- 
sen sker inden for et Tidsrum af 2 Aar 
efter Udnævnelsen til Kvartermestre i 
Reserven, idet Understøttelsen udbeta- 
les maanedsvis bagud med Beløb svaren- 
de til den af de paagældende sidst som 
Underkvartermestre oppebaarne Lønning 
for 30 Dage. 

Da det under Hensyn til de ved Sø- 
værnet for Tiden raadende Forhold, 
hvorunder der, bl. a. til Minestrygning, 
haves et stærkt Behov for Personel, af 
tjenstlige Grunde ikke har  været muligt 
at hjemsende enkelte Kvartermestre i 
Reserven indenfor det ovenanførte Tids- 
rum af 2 Aar, idet man herefter har  
holdt de paagældende indkaldt til fort- 
sat Tjeneste i Henhold til Bemyndigel- 
sesloven for Søværnet, foreslaas det, at 
disse Kvartermestre, saa længe de er ind- 
kaldte i Henhold til nævnte Bemyndigel- 


